
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – dopravní průzkum 
č. Zhotovitele: SML/9084/2020 

č. Objednatele: MMPr-SML/0597/2020 

 

Smluvní strany: 

 
Objednatel: Statutární město Přerov 

se sídlem Přerov I-Město, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2 
IČ: 00301825 
DIČ: CZ00301825 
zastoupené Ing. Pavlem Galou, vedoucím odboru koncepce a strategického rozvoje, na 
základě usnesení Rady města Přerova č. 777/22/5/2019 z 05.09.2019 a vnitřního 
předpisu č. 8/2018, Organizační řád, kterým se vymezují kompetence Magistrátu 
města Přerova, v platném znění 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 27-1884482379/0800 

a 
 
Zhotovitel: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem Líšeňská 33a, Brno 636 00 
zastoupené, Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D. – ředitelem instituce 
Veřejná výzkumná instituce, zřizovatel - Ministerstvo dopravy ČR 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 01.01.2007 
IČ: 44994575 
DIČ: CZ44994575 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 100736621/0100 

 
(dále též společně jako „Smluvní strany“, nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

Preambule: 

 

1. Mezi výše uvedenými Smluvními stranami byla dne 9.7.2020 uzavřena Smlouva 

o dílo – dopravní průzkum č. SML/9084/2020, MMPr-SML/0597/2020 (dále jen „Smlouva“) 

a to za účelem „Zajištění kompletního sčítání dopravy na místních komunikacích pro 

statutární město Přerov s plnou podporou“ Smluvní strany se v souladu s čl. IX. odst. 1). 

Smlouvy dohodly na následujících změnách a doplněních Smlouvy, a to konkrétně článku II. 

odst. 3) a 4) a čl. IV. odst. 1) Smlouvy za účelem čehož uzavírají tento Dodatek č. 1. (dále jen 

„Dodatek č. 1“). 

2. Objednatel se Zhotovitelem dohodli uzavřít tento Dodatek č.1 ke Smlouvě z důvodů, které 
nebyly při podpisu Smlouvy známy a to zejména: změna plánovaného průběhu sčítání 
dopravy, do jehož plánovaného řešení zasáhly vládní opatření, předčasné ukončení 
podzimní části sčítání dne 14.10.2020 ze strany Ředitelství silnic a dálnic ČR a uzavírka 
komunikace na které mělo být prováděna část díla. V důsledku skutečností uvedených výše 
vyvstala potřeba úpravy skutečného počtu sčítání dopravy na místních komunikacích 
uskutečněného v roce 2020 a roce 2021 a tím i úpravy ceny díla.  

 

https://secure.cdv.cz/wwwroot/frame-module.php?mid=82&category=list&action=detail&search_typ=normal&fast_choice=none&waiting=none&s_idk=101481&s_idk_nas=Statut%C3%A1rn%C3%AD%20m%C4%9Bsto%20%C4%8Cesk%C3%A9%20Bud%C4%9Bjovice%2C%20I%C4%8C%3A%20244732&idr=5635


Čl. I 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních Smlouvy: 

Článek II odst. 3. Smlouvy se doplňuje a mění následovně: 

Původní znění čl. II odst. 3. Smlouvy 

 
3) Pro provedení díla je definován režim sčítání v šesti přesně stanovených dnech a časech. 

V roce 2020 bude provedeno 5 sčítání v následujících termínech: 

č.termí
nu měsíc den 

hodiny 

(základní

) 

hodiny 

(další 

přípustné) 

datum 

(základní

) 

datu my (další přípustné) 

6 červenec běžný pracovní 
den 

7-11 13-17 22.7. 14715716721723728729730.7
.  září neděle 16-20 -  6713720.9.; 4711.10. 

9 září pátek 14 - 18 - 18.9. 4711.9.; 279716.10. 
10 září běžný pracovní 

den 
13-17 7-11 9.9. 378710715./16717.9 

12 njen běžný pracovní 
den 

13 - 17 7-11 14.10. 67778713715720721722.10.  
 
V roce 2021 bude provedeno 1 sčítání v následujících termínech: 

č.termí
nu měsíc den 

hodiny 

(základní

) 

hodiny 

(další 

přípustné) 

datum 

(základní

) 

datumy (další přípustné) 

2 květen běžný pracovní 
den 

7-11 13-17 13.5. 11712713718719720725726727
.5 4 červen neděle 16-20 

- 
20.6. 6713727.6.  

 

Nové znění článku II. odst. 3: 

3) Pro provedení díla je definován režim sčítání v šesti přesně stanovených dnech a časech. 

V roce 2020 bude provedeno 2 - 5 sčítání v následujících termínech: 

 

U 2 níže uvedených úseků nebylo sčítání v roce 2020 provedeno z důvodu předčasného ukončení 
podzimní části: 7-2863 – chybí pátek a 7-5034 – chybí pátek, neděle a běžný pracovní den podzim. U 
úseku 7-6003 nebyly nasčítány 2 termíny běžných pracovních dní o prázdninách z důvodu uzavírky po 
celou dobu letních prázdnin. Prázdninové termíny už nelze nahradit, proto dojde ke zúžení rozsahu 
zadání. 



  

Sčítání chybějících termínů v roce 2020 bude uskutečněno v náhradních termínech v roce 2021 dle níže 
uvedeného nového harmonogramu schváleného ŘSD pro rok 2021. 

 

Článek II odst. 4) Smlouvy se doplňuje a mění následovně: 

Původní znění článku II odst. 4) Smlouvy 

4)  Zakázka bude rozdělena do 2 etap: 

1. etapa - provedení sčítání, odevzdání nasčítaných dat Termín plnění: 30.11.2020 
• Zpracování zprávy s obecným popisem způsobu/metody sčítání (počet sčítání, sčítací dny, počet 

a umístění sčítačů atd.). 

• Zpracování nasčítaných dat ze všech 5 proběhlých měření v roce 2020 pro každý úsek do 

tabulkového podkladu s uvedením získaných intenzit dopravy v souladu s metodikou CSD2020. 

Výstupem tedy budou zdrojová data. Výstupem etapy 1 není přepočet získaných intenzit 

dopravy na RPDI. 

2. etapa - vyhodnocení RPDI - závěrečná zpráva Termín plnění: 15.12.2021 

• Zpracování zprávy s obecným popisem způsobu/metody sčítání (počet sčítání, sčítací dny, počet 
a umístění sčítačů atd.). 

• Zpracování nasčítaných dat z jednoho měření v roce 2021 pro každý úsek do tabulkového 

podkladu s uvedením získaných intenzit dopravy v souladu s metodikou CSD2020. 

• Výstupem etapy 2 budou zdrojová data z roku 2020 a 2021. 

• Dalším výstupem budou vypočtené hodnoty RPDI z naměřených dat roku 2020 a 2021 

zpracované v souladu s metodikou CSD2020, které budou k dispozici nejpozději v době, kdy 

budou zveřejněny celkové výsledky CSD2020. 

• Zhotovitel zajistí předání nasčítaných dat ŘSD pro jejich následné zobrazení v mapové aplikaci 

ŘSD včetně tabulkových přehledů, které budou veřejně dostupné v rámci prezentace 

kompletních výsledků CSD 2020 

 

 



Nové znění článku II odst. 4 Smlouvy: 

4) Zakázka bude rozdělena do 2 etap: 

1. etapa – provedení sčítání, odevzdání nasčítaných dat Termín plnění: 30.11.2020 

 Zpracování zprávy s obecným popisem způsobu/metody sčítání (počet sčítání, sčítací dny, 
počet a umístění sčítačů atd.). 

 Zpracování nasčítaných dat ze všech 2- 5 proběhlých měření v roce 2020 pro každý úsek do 
tabulkového podkladu s uvedením získaných intenzit dopravy v souladu s metodikou CSD2020. 
Výstupem tedy budou zdrojová data. Výstupem etapy 1 není přepočet získaných intenzit 
dopravy na RPDI. 

 

2. etapa – vyhodnocení RPDI – závěrečná zpráva Termín plnění: 15.12.2021 

 Zpracování zprávy s obecným popisem způsobu/metody sčítání (počet sčítání, sčítací dny, 
počet a umístění sčítačů atd.). 

 Zpracování nasčítaných dat  z 1-4 měření v roce 2021 pro každý úsek do tabulkového podkladu 
s uvedením získaných intenzit dopravy v souladu s metodikou CSD2020.  

 Výstupem etapy 2 budou zdrojová data z roku 2020 a 2021. 

 Dalším výstupem budou vypočtené hodnoty RPDI z naměřených dat roku 2020 a 2021 
zpracované v souladu s metodikou CSD2020, které budou k dispozici nejpozději v době, kdy 
budou zveřejněny celkové výsledky CSD2020. 

 Zhotovitel zajistí předání nasčítaných dat ŘSD pro jejich následné zobrazení v mapové aplikaci 
ŘSD včetně tabulkových přehledů, které budou veřejně dostupné v rámci prezentace 
kompletních výsledků CSD 2020. 

Článek IV odst. 1) Smlouvy se doplňuje a mění následovně: 

 Původní znění článku IV odst. 1) Smlouvy 

1) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele takto: 
 
1. etapa, rok 2020 

Cena za zajištění sčítání (varianta A) bez DPH 101 160,00 Kč 
Cena za zpracování zprávy bez DPH 4 000,00 Kč 
Cena celkem bez DPH 108 160,00 Kč 
Sazba a výše DPH (21%) 22 713,60 Kč 
Cena 1. etapy s DPH  130 873,60 Kč 

2. etapa, rok 2021 
Cena za zajištění sčítání (varianta A) bez DPH 20 832,00 Kč 
Cena za zpracování zprávy bez DPH 4 000,00 Kč 
Cena celkem bez DPH 24 832,00 Kč 
Sazba a výše DPH (21%) 5 214,72 Kč 
Cena 2. etapy s DPH  30 046,72 Kč 

 
Cena díla celkem bez DPH: 132 992,00 Kč 
Celkem DPH 21% 27 928,32 Kč 
Cena díla celkem s DPH: 160 920,32 Kč 

 

 



Nové znění článku IV odst. 1) Smlouvy: 

1) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele takto: 
 

1. etapa, rok 2020 
Cena za zajištění sčítání (varianta A) bez DPH 97 216,00 Kč 
Cena za zpracování zprávy bez DPH 4 000,00 Kč 
Cena celkem bez DPH 101 216,00 Kč 
Sazba a výše DPH (21%) 21 255,36Kč 
Cena 1. etapy s DPH  122 471,36 Kč 

2. etapa, rok 2021 
Cena za zajištění sčítání (varianta A) bez DPH 24 304,00 Kč 
Cena za zpracování zprávy bez DPH 4 000,00 Kč 
Cena celkem bez DPH 28 304,00 Kč 
Sazba a výše DPH (21%) 5 943,84 Kč 
Cena 2. etapy s DPH  34 247,84 Kč 

 
Cena díla celkem bez DPH: 129 520,00 Kč 
Celkem DPH 21% 27 199,20 Kč 
Cena díla celkem s DPH:                  156 719,20 Kč 

 

 
Čl. II. 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 

 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č.1, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 

smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

 

4. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tento Dodatek č.1, neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic 

tedy nebrán jeho uveřejnění v registru smluv. 

5. Osoby podepisující tento Dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v Dodatku č. 1 v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 

neurčitou.“ 

Čl. III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy či Příloh Smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčena tímto 

Dodatkem č. 1. 



2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv. 

4. Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 1, které si Smluvní strany 

poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku 

č. 1. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 1 a Smlouvou. 

5. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily 

své podpisy.  

 

V Přerově                             V Brně  
 
 
 
…………………………………….…    ……………………………………. 
Ing. Pavel Gala       Ing. Jindřich Frič, Ph.D. 
vedoucí odboru            ředitel instituce 
objednatel        zhotovitel 
 
 
 

 
 

 

 
 


	bookmark37
	bookmark40
	bookmark41
	bookmark39
	bookmark38
	bookmark42
	bookmark43
	bookmark46
	bookmark47
	bookmark45
	bookmark44
	bookmark48
	bookmark49
	bookmark50
	bookmark51
	bookmark52

		2020-11-05T09:32:13+0100


		2020-11-06T14:14:43+0100
	Ing. Jindřich Frič, Ph.D.




